período de setembro/2024 a agosto/2025 do Índice de Custo da Tecnologia da Informação (ICTI/IPEA), nele inclusos todos os custos e
despesas diretas e indiretas que a execução da avença implicar.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$  6.625,68 (seis mil
seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos), totalizando o valor global de R$ 79.508,16 (setenta e nove mil quinhentos e oito
reais e dezesseis centavos), com efeitos financeiros a partir de 22 de setembro de 2025 e conforme descrito na tabela abaixo:

Item Especificação CATSER Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 Link lan-to-lan 1Gbps fibra ótica protegido com rotas

[...]

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar
da data da última assinatura dos contraentes, prorrogáveis por igual período, a critério do CONTRATANTE, com o valor de R$ 7.950,82 (sete mil
novecentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos), mantendo a proporção de 10% (dez por cento) em relação ao valor global do presente
Termo Aditivo, garantia essa que, para o caso de seguro-garantia, deverá ter vigência até 26/03/2027.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA PRODUÇÃO DE EFEITOS